

PROTOKÓŁ Nr 6/2011
posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 10 czerwca 2011 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego
3. Zapoznanie się z priorytetami polskiej prezydencji w Unii Europejskiej.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan Opilo - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Antoni Koszyk poddał pod głosowanie protokół nr 5/2011 z dnia 12 maja br.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego: stanowisko w sprawie uznania rolnictwa za jeden z priorytetów polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski.

Projekt został utworzony w oparciu o pismo Komitetu Politycznego PIS. Jest to prośba o podjęcie na forum Rad Gmin, Rad Powiatów i Sejmików Województw uchwały w sprawie wyrównania dopłat rolniczych dla Polski i priorytetowego potraktowania rolnictwa w ramach prezydencji polskiej w Unii Europejskiej.

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu Jan Opilo poinformował, iż nie ma żadnego uzasadnienia dla dyskryminacyjnego traktowania polskich rolników i zaniżania wysokości należnych Polsce dopłat bezpośrednich.

Członek Komisji Ryszard Poradowski dodał, iż uczestniczył w tworzeniu projektu uchwały stanowisko w sprawie uznania rolnictwa za jeden z priorytetów polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski. W proponowanym stanowisku zostały dopisane tereny górskie, gdyż uważa, że nie należy zapominać o regionie, z którego się wywodzimy. Ponadto zostały umieszczone kluczowe fragmenty stanowiska Izby Rolniczej do Jose Baroso Przewodniczącego Komisji Europejskiej.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego: stanowisko w sprawie uznania rolnictwa za jeden z priorytetów polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. Stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.

Członek Komisji Stanisław Śmierciak rozdał wszystkim członków komisji apel ministra Marka Sawickiego do polskich europarlamentarzystów. Minister rolnictwa i rozwoju wsi Marek Sawicki wystosował list do polskich europarlamentarzystów, w którym zwraca uwagę na zagrożenia dla rolnictwa jakie wynikają z tzw. Raportu Dessa.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**



Antoni KOSZYK

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska